Bundesverband der
Dolmetscher und Ubersetzer

Finanzstatus zum 31.12.2023

Matrikularbeitrage MiVs 701.652,40 €
Mitgliedsbeitrage a.o. Mitglieder 11.000,00 €
Anteil Miete GmbH 27.311,75 €
ZBAA 19.230,00 €
Sonstige Einnahmen 35.342,82 €



Ausgaben

Raumkosten

Sachkosten
Lizenzen/Konzessionen
Bewirtungskosten

Wartung IT-Anlagen
Personalkosten

Vorstand

Bundesreferenten (BuRef)
Arbeitsgruppen

andere Reisekosten

BAK

Datenschutz (BV + MiVs)
DIN-Ausschuss, Reisekosten
Versicherungen
Kunstlersozialkasse
Mitgliedsbeitrage an Verbande
Lobbyarbeit
Offentlichkeitsarbeit

Website / Technik

Bundesverband der
Dolmetscher und Ubersetzer

Zum 31.12.2023

44.565,42 €
4.989,52 €
40.905,55 €
1.155,37 €
1.640,73 €
320.350,56 €
46.844,61 €
9.579,13 €
7.326,20 €
1.678,43 €
2.640,00 €
12.495,00 €
4.643,44 €
3.022,64 €
1.638,03 €
10.509,80 €

58.552,31 €

117.971,22 €

11.922,48 €



Verschiedene Zuschiisse MiVs

Messen, Veranstaltungen
Verbandsberatung
Beratungs-/Priifungskosten, Bank
Andere Kosten

Abschreibungen

Gesamt

Betriebseinnahmen
Betriebsausgaben

Bundesverband der
Dolmetscher und Ubersetzer

2.000,00 €

30.843,86 €
19.992,00 €
21.948,89 €
948,00 €
7.302,26 €
785.465,45 €
794.536,97 €

785.465,45 €
9.071,52 €



