

Finanzstatus zum 31.12.2023

Einnahmen	Status 31.12.2023
Matrikularbeiträge MiVs	701.652,40 €
Mitgliedsbeiträge a.o. Mitglieder	11.000,00 €
Anteil Miete GmbH	27.311,75 €
ZBAA	19.230,00 €
Sonstige Einnahmen	35.342,82 €
Gesamt	794.536,97 €

Ausgaben	Zum 31.12.2023
Raumkosten	44.565,42 €
Sachkosten	4.989,52 €
Lizenzen/Konzessionen	40.905,55 €
Bewirtungskosten	1.155,37 €
Wartung IT-Anlagen	1.640,73 €
Personalkosten	320.350,56 €
Vorstand	46.844,61 €
Bundesreferenten (BuRef)	9.579,13 €
Arbeitsgruppen	7.326,20 €
andere Reisekosten	1.678,43 €
BAK	2.640,00 €
Datenschutz (BV + MiVs)	12.495,00 €
DIN-Ausschuss, Reisekosten	4.643,44 €
Versicherungen	3.022,64 €
Künstlersozialkasse	1.638,03 €
Mitgliedsbeiträge an Verbände	10.509,80 €
Lobbyarbeit	58.552,31 €
Öffentlichkeitsarbeit	117.971,22 €
Website / Technik	11.922,48 €

Verschiedene Zuschüsse MiVs	2.000,00 €
Messen, Veranstaltungen	30.843,86 €
Verbandsberatung	19.992,00 €
Beratungs-/Prüfungskosten, Bank	21.948,89 €
Andere Kosten	948,00 €
Abschreibungen	7.302,26 €
Gesamt	785.465,45 €

Betriebseinnahmen	794.536,97 €
Betriebsausgaben	785.465,45 €
	9.071,52 €